



सीमा शुल्क प्रधान आयुक्त का कार्यालय
OFFICE OF THE PRINCIPAL COMMISSIONER OF CUSTOMS
हवाई अड्डा और एयर कार्गो कॉम्प्लेक्स आयुक्तालय /
AIRPORT AND AIR CARGO COMPLEX COMMISSIONERATE
एयर इंडिया साट्स एयरफ्रीट टर्मिनल, दूसरातल, देवनहल्ली, बेंगलूर
AIR INDIA SATS AIR FREIGHT TERMINAL 2ND FLOOR: KIAP:
DEVANAHALLI BENGALURU- 560300.

लोक सूचना सं PUBLIC NOTICE. NO.34/2020-दिनांक DATED:22.06.2020

दस्तावेज पहचान सं DIN: 20200672M90000P78E5

विषय: बेंगलूरु एयरपोर्ट एवं एयर कार्गो आयुक्तालय के कोरियर टर्मिनल में निर्यातित वस्तुओं के निकासी के लिए त्वरित कार्गो निकासी प्रणाली का कार्यान्वयन - दिनांक 11.5.2020 की लोक सूचना 26/2020 में संशोधन के संबंध में ।

Subject: - Implementation of Express Cargo Clearance System (ECCS) for the clearance of export goods at Courier Terminal of Bengaluru Airport & Air Cargo Commissionerate - Amendment to Public NoticeNo.26/2020 dated 11.05.2020- Regarding.

व्यापार, प्राधिकृत कोरियर एवं सभी संबंधित का ध्यान प्रधान मुख्य आयुक्त सीमा शुल्क, एयरपोर्ट एवं एसीसी आयुक्तालय , बेंगलूरु द्वारा फाईल सं C.No.VIII/48/97/2020 BACC Tech के तहत जारी किये गए लोक सूचना सं 26/2020 की ओर ध्यान आकर्षित किया जाता है ।

Attention of the Trade, Authorized Couriers and all concerned is invited to Public Notice 26/2020 dated 11.05.2020 issued in File C.No. File C.No.VIII/48/97/2020 BACC Tech, by the Principal Commissioner of Customs, Airport & ACC Commissionerate, Bengaluru.

2. कोरियर आयात एवं निर्यात (विनियमन)2010 के अनुसरण में लोक सूचना पैरा 6.1 को निम्न प्रकार परिवर्तित किया जाता है ।

In line with the Courier Imports and Exports (Regulations), 2010, Paragraph 6.1 of the Public Notice is replaced as follows:

“ 6.1 वस्तुओं का पैकेजिंग/ **Packaging of goods:**

a) वस्तुओं एवं दस्तावेजों के लिए निर्यातित वस्तुओं को अलग रूप से पैक करें ।

The export goods shall be packed separately for documents and goods.

(b) निर्यातित वस्तुओं पर प्रेषक या प्रेषित्री द्वारा प्रत्येक पैकेज में निहित वस्तुओं एवं कुल मूल्य के संबंध में दिये गए घोषणा भी साथ में हो ।

The export goods shall bear a declaration from the sender or consignor regarding the contents of each of the packages and the total value thereof".

3. उक्त परिवर्तन सभी संबंधित को सूचित किया जा रहा है

The above change is brought to notice of all the concerned.

4.. इस संबंध में सामने किये जानेवाले कोई भी तकलीफ को श्री नितिनकृष्ण शेनाय पी. उपायुक्त को उनके दूर भाष सं 080-667856602/080-66785640 या ई मेल पता courier-bacc@gov.in. में सूचित किया जा सकता है ।

Difficulties, if any, may be brought to the notice of Shri. Nithinkrishna Shenoy P, Deputy Commissioner (Courier), 080-667856602/080-66785640-E-mail- courier-bacc@gov.in.

अशोक
22/06/2020

(अशोक/ASHOK)

प्रधान आयुक्त/PRINCIPAL COMMISSIONER

फाईल संC.No.VIII/48/97/2020 BACC TECH के तहत जारी की जा रही है
/Issued from File C.No.VIII/48/97/2020 BACC TECH

प्रति प्रस्तुत /Copy submitted to:

मुख्यआयुक्त, सीमाशुल्कबेंगलूरु, बेंगलूरु अंचल, केंद्रीय राजस्व भवन, बेंगलूरु / The Chief Commissioner of Customs, Bengaluru Zone, C.R. Building , Bengaluru

प्रति प्रेषित/Copy to:

- 1) सभीअपर/ संयुक्त/उप/सहायकआयुक्तएयरपोर्टएवंएसीसीआयुक्तालय/
All the ADCs/JCs/DCs/ACs, Airport & ACC Commissionerate, Bengaluru
- 2) फेडरेशन आफ कर्नाटका, चेंबरऑफ कामर्स, सं9996 , केंपेगौडा रोड, गॉंधीनगर, बेंगलूरु
Federation of Karnataka, Chamber of Commerce & Industry (FKCCI), No.9996, Kempegowda Road, Gandhinagar, Bengaluru
- 3) बेंगलूरु सीमाशुल्क ब्रोकर्स एजेंट संगठन, सं71., कार्गो विल्लेज, बी-ब्लाक, बेंगलूरु
अंतर्राष्ट्रीय एयरपोर्ट, देवनहल्ली, बेंगलूरु / Bangalore Customs Brokers Agents Association, No.71, Cargo Village, B Block, Bengaluru International Airport, Devanahalli, Bengaluru.
- 4) सभी एयर लाइंस उनके संगठन द्वारा/ All Airlines through Association.

- 5) फेडरेशन आफ इंडियन एक्सपोर्ट आरगनाईसेशन, (एफ.आई.एफ.ओ,) पहला तल, वी.आई.टी.सी, भवन, कस्तूरिबाराड, बेंगलूरु।Federation of Indian Export Organisation (FIEO),1stFloor,VITC Building, Kasturba Road,Bengaluru
- 6) सभी संरक्षकों/All Custodians.
- 7) बेंगलूरु सीमा शुल्क वेबसाईट /Bengaluru Customs Website
- 8) सूचना पट्ट /Notice Board.
- 9) बेंगलूरु सेप्रचलित सभी कोरियर एजेन्सी /All Courier Agencies Operating at Bengaluru (कोरियर संगठन द्वारा/ through Courier Association
- 10) मास्टर फाईल /Master file.